
D. D.G.  

   

REPUBBLICA ITALIANA 

 

R E G I O N E S I C I L I A N A 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 8 “Qualità, governo clinico e centro Regionale per la gestione del rischio sanitario  

e la sicurezza del paziente” 

 

Riscossione e versamento somme Cap. 3685 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE        le leggi ed il regolamento di contabilità generale dello stato; 

VISTA        la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento del Governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 

VISTO        il Regolamento Presidenziale 05 dicembre 2009, n.12; 

VISTO        il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6;  

VISTA l’Intesa del 31 gennaio 2018 tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento 

e Bolzano, concernente la definizione delle procedure per la presentazione, da parte delle 

regioni, dei progetti afferenti alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva 

post partum da finanziare con una quota delle risorse del Fondo per esigenze indifferibili 

di cui all’art 1, comma 20, della legge 23 dicembre, n. 190; 

VISTO     il Titolo II del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA  la Delibera di Giunta n, 204 del 28/05/2020 recante:” Art. 20 del Decreto legislativo 23 

giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni” - Perimetrazione entrate e uscite 

relative al finanziamento del servizio sanitario regionale; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n.21 “norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”, sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2022-2024”; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 621 del 3/3/2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Regionale n. 92 del 24/02/2022 all’Ing. Mario La Rocca, Dirigente di terza fascia 

rosalia.lena
Casella di testo
1255



dell’Amministrazione regionale, è stato conferito, l’incarico di Dirigente Generale ad 

interim del Dipartimento Regionale Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO il D.D.G.  n. 2216/2018 con il quale è stata accertata sul capitolo 3685 la somma di € 

142.712,00 di cui €114.170,00 riscossa e versata; 

VISTA  la nota prot. n. 152685 del 27.12.2022 con la quale la Ragioneria Generale della Regione 

– Servizio 3 _ Bilancio e Programmazione – Unità Operativa S3.1 “Gestione Fondo 

Sanitario” comunica l’accredito della somma di € € 28.542,00 sul Cap. 3685;  

RITENUTO di dover procedere alla riscossione e versamento della somma di € 28.542,00 già 

accertata con il superiore DDG n. 2216/2018. 

 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1)  Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, si 

dispone la riscossione e il versamento della somma di € 28.542,00 sul capitolo n. 3685 

“Fondo sanitario nazionale destinato al finanziamento delle spese correnti – Quote a 

destinazione vincolata – capo 21, conto residui, esercizio finanziario 2022, con causale 

“FIN 2022 58 FSN 2016 SINDROME DEPRESS POST PARTUM – cap. Stato 2700, 

articolo 85, Tit. 556”, Cod. siope E.2.01.01.01.001. 

                                  

Articolo 2)  Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e 

successivamente inviato per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Economia e 

della Salute, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021n. 9. 

 

 

 

 

Palermo  

                                                                  

 

                                                                  Il DIRIGENTE GENERALE 

  Ing. Mario La Rocca 

 

 

 

 

     Dirigente U.O.B. 8.1 

Dott.ssa Grazia Buonasorte 

                                                         

                                                                  

Casella di testo
F.to

rosalia.lena
Casella di testo
29/12/2022


		2022-12-29T15:52:10+0100
	MARIO LA ROCCA




